
بازگشت پدران به دوران کودکیآغاز تغییر ساعت کاری  حمل ونقل عمومی مشهد
قدس از یک روز متفاوت گزارش می دهداز ساعت 5:30 امروز آغاز می شود

فعالیت کاری قطارشهری و اتوبوسرانی از امروز اول 
تیرماه از ساعت 5:30 آغاز می شود. مدیرعامل شرکت 
بهره برداری قطارشهری مشهد در این خصوص اظهار 
کرد: با توجه به مصوبه هیئــت وزیران در خصوص 
تغییر ســاعات کار ادارات و بانک ها، از امروز به مدت 
یک  ماه به  منظور رفاه حال همشهریان و زائران و در 
راستای مدیریت بار شبکه برق و بهینه سازی مصرف 

انرژی در فصل گرما...

دست یافتن به یک روز شــاد با بازی های خلاقانه، 
طبیعت محور، مهیج و مشارکتی بدون تردید آرزوی 
هر کــودک و نوجوان در هر زمــان از دوره کودکی 
و نوجوانی اســت. حالا اگر این کــودک و نوجوان، 
امتحانات استرس زای پایان سال تحصیلی را سپری 
کرده باشد، به طور طبیعی نیاز وی به بازی و تفریح 
صدچندان می شود. در عین حال این بازی و تفریح 

وقتی رنگ و بوی خانوادگی... .......صفحه 4 .......صفحه 2 

زرکش همچنان در مسیل نابسامانی!
وعده های مسئولان برای بهسازی این کال عملی نشد

.......صفحه 2 
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در گفت و گو با اساتید دانشگاه و مسئولان مطرح شد
  انتقاد از نقش  کمرنگ  دانشگاه ها 

در بیابان زدایی 
ایرنا: عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: نقش 
دانشگاه ها در فرهنگ ســازی و داشتن مرجعیت علمی در 
حفاظت از محیط زیســت و بیابان زدایی پر رنگ نیست و 

باید جبران شود. 
مرتضی اکبری افزود: هر چند رســالت دانشگاه و بخصوص 
دانشگاه های نسل سه کارآفرینی و تولید ثروت است تا بتواند 
خلأهای موجود در جامعه را برطرف کند ولی هنوز این تأثیر 

در جامعه بخوبی دیده نشده است.
وی بــا انتقــاد از تصویب بودجه های اندک بــرای مقابله با 
خسارت های بیش از ۱00 هزار میلیارد ریالی ناشی از ایجاد 
بیابان آن را کافی ندانست و اظهار کرد: مسئولان باید نسبت 
به مسائل محیط زیست دغدغه مند باشند و این بودجه کم 
قابل توجیه نیست. استادیار گروه آموزشی مدیریت مناطق 
خشک و بیابانی گفت: حفظ محیط زیست باید از اولویت های 
جامعه باشــد و یک ارگان به تنهایی نمی تواند متولی طرح 

بیابان زدایی باشد.
اکبری افزود: نمی توان از افرادی که معیشت آن ها در حاشیه 
بیابان ها به خطر افتاده است توقع و انتظار همکاری در حفظ 
محیط زیست داشت اما باید هم افزایی بین ارگان های دولتی 
وجود داشته باشد تا تصمیم های گرفته شده در سطح کشور 

و استان به نحو احسن اجرایی شود.
اکبری افزود: ۱00 میلیون هکتار از ۱50 میلیون هکتار اراضی 
ایران تخریب شــده است و در استان خراسان رضوی بالغ بر 
۱0 هزار میلیارد ریال خسارت در این زمینه بر جای گذاشته 

شده است.
وی با اشاره به فعالیت های صورت گرفته در استان خراسان 
رضوی در مقابله با بیابان زدایی گفت: این استان در بیابان زدایی 
پیشگام بوده است ولی به خاطر موقعیت جغرافیایی منطقه 
که خشک و نیمه خشک است نتوانسته به شرایط مد نظر 

خود برسد و با حد ایده آل فاصله بسیار دارد.
وی اضافه کرد: این اســتان به دلیل شرایط اقلیمی، دارای 
بارندگی کم و متوسط دمای بالای ۱۶ درجه سانتیگراد است 
و نقش عوامل انسانی نیز در نشست ۶0 سانتیمتری دشت 
مشــهد و ۷0 سانتیمتری دشت نیشابور و بیابانی شدنشان 

انکارناپذیر است.
عضو هیئت علمی گروه محیط زیســت دانشگاه فردوسی 
مشهد هم در این زمینه گفت: نباید از ابتدا اجازه داد چهره 
زمین با دخالت عوامل انسانی به بیابان تغییر پیدا کند زیرا 
بازگشــت به حالت اولیه آن بسیار سخت و در بعضی مواقع 

غیر ممکن است.
عادل ســپهر افزود: بیابان زدایی به معنی تخریب اراضی در 
مناطق خشــک، نیمه خشــک و مرطوب است که حاصل 
دخالت های انســانی است و اکنون نتیجه این فعالیت ها که 
با رشــد روز افزون جمعیت در دو دهه اخیر صورت گرفته 

قابل مشاهده است.
وی با اشــاره به امضای قرارداد همکاری علمی مشــترک 
دانشگاه فردوسی مشهد با آکادمی جغرافیای قزاقستان که 
بتازگی صورت گرفته است افزود: انجمن ژئومورفولوژی ایران 
یک انجمن علمی اســت که در حوزه های مختلف مرتبط با 

این موضوع فعال است.

گزارش قدس از یک مشکل جدید
 روستاهایی که شهر شدند؛ دام هایی 

که شهر نشین شدند
ســمانه محمدزاده ثانی: یکی از شهروندان 
پیش قلعه در تماس تلفنی با قدس از نگهداری 
دام در برخی از مناطق این شهرگلایه می کند و می گوید: 
بوی تعفن نگهداری دام در منازل آنچنان آزار دهنده است 
که عده ای مجبور به ترک محل ســکونت خود شده و به 
جایی دیگر از شهر نقل مکان می کنند اما برخی از افراد بی 
مسئولیت هیچ گاه زیر بار پذیرش این موضوع نمی روند که 

حقوق دیگران را در این مسئله مهم رعایت کنند.
وی می افزاید: با گرم شــدن هوا، بوی فضــولات دام ها، 
همسایگان را آزار می دهد و حشرات زیادی را به محل های 
نگهداری احشام می کشاند انتظار می رود مسئولان به این 
مسئله توجه داشته باشند. وی ادامه می دهد: برخی از این 
شــهروندان زمین متروکه در کنار منزلشان دارند و چند 
رأس گوسفند نگهداری می کنند،که این موضوع مشکلات 

متعددی را برای ساکنان محل به وجود می آورند.
وی می افزاید: متأسفانه عده ای با قواعد زندگی در شهر آشنا 
نیستند و در هیچ شرایطی هم زیر بار نمی روند که در محل 
سکونت خود دام نگهداری نکنند. این شهروند می گوید: 
نگهداری دام در فضاهای کوچک شهر باعث انتشار بسیاری 
از بیماری ها می شود و برخی از افراد نگهداری گوسفند و 
مرغ را امر عادی می دانند و گمان می کنند که می توانند در 
شهر همان کارهای رایج روستا را انجام دهند. شهردار شهر 
پیش قلعه نیز می گوید: شــهر پیش قلعه در سال ۱3۸2 
به عنوان شهر انتخاب شــد که اکنون بالغ بر 2500 نفر 
جمعیت دارد و بســیاری از ساکنان این مناطق کشاورز و 
دامدار هستند. روزخوش تعداد دام های سبک این شهر ها 
را 4500 و دام های ســنگین را 50 رأس برمی شــمرد و 
می افزاید: اکنون بالغ بر ۱00 خانوار در این شهر در منازل 
خود دام های سبک و سنگین دارند که مایحتاج زندگی این 
شهروندان از این طریق است. وی اظهار می دارد: بارها برای 
دریافت مجوز و احداث مجتمع دامداری با جهاد کشاورزی 
صحبت شــده که متأســفانه هنوز این موضوع همچنان 
بی نتیجه مانده است. وی می افزاید: طولانی شدن موضوع 
انتقال دام از داخل شهر به دلیل نبود امکانات است که باید 
این کار به صورت اساســی انجام شود زیرا انتقال امکانات 
به مکان دیگر بدون کمک دولت دشوار است. مدیر جهاد 
کشاورزی مانه و سملقان هم درباره آخرین اقدامات انجام 
شده در این خصوص می گوید: اکنون مجوزی برای دریافت 
مجتمع دریافت نشده زیرا براساس مصوبه هیئت وزیران 
 امکان صدور مجوز مجتمع دامپروری در شــهرهای زیر
50 هزار نفر جمعیت وجود ندارد. هادی قهرمانیان می افزاید: 
هر ســرمایه گذاری که در حوزه دام به جهادکشــاورزی 
مراجعه کند این ســازمان زمین و تسهیلاتی به آنان ارائه 
خواهد داد. معاون امور دام سازمان جهادکشاورزی خراسان 
شمالی در این زمینه می گوید: در شهر های تازه تأسیس 
شده وجود دامداری ها امری طبیعی است زیرا دامپروری 
شــغل اصلی آنان بوده وسالیان ســال با آن امرار معاش 
می کنند. علی مبارکی در خصوص شناسایی دامداران در 
شهرهای تازه تأسیس شده نیز می گوید: این کار زمان بر 
است و تاکنون مطالعه ای در این زمینه صورت نگرفته است.

نقد و نظرگزارش

پروین محمدی  با اختصاص 25 میلیارد تومان 
اوراق از ســوی دفتر مقام  معظم رهبری و تأکید 
رهبر معظم انقلاب کارســاخت بیمارستان امداد و 
نجات جنوب مشــهد از ســرگرفته شد. مدیر فنی 
پروژه های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
حاشــیه نشست خبری و بازدید خبرنگاران از روند 
اجرایــی این پروژه در گفت و گو با خبرنگارما گفت: 
بیمارســتان امداد و نجات جنوب مشهد اکنون با 
۱۸ درصد پیشــرفت در حال اجرا می باشد که در 
صورت تأمین اعتبار مورد نیاز تا دوســال آینده به 

بهره برداری می رسد.

 نجات جان هزاران بیمار
افزود:  رحیمــی  علــی  دکتر 
بیمارســتان  اجرایی  عملیات 
امداد و نجات جنوب در سال 
۸۷ شروع شد و ساخت آن با 
پیش بینی ۱00 تخت از اواخر 

ســال ۸۸ آغاز و به دلیل نبود اعتبار در ســال ۹2 
متوقف شد. 

وی اضافه کرد: در چند ســال اخیر پی گیری های 
زیادی از ســوی معاونت توسعه دانشگاه برای ادامه 
ســاخت بیمارســتان انجام شــد که به دلیل عدم 
اعتبار لازم همچنان متوقف ماند. تا اینکه در ســفر 
رهبر معظم انقلاب این بیمارستان جزو پروژه های 
مصــوب قرار گرفت و ســال گذشــته 25 میلیارد 
تومان اوراق با تعیین ردیف اعتبار از ســوی دفتر 

مقام  معظم رهبری به این پروژه اختصاص یافت .
وی با بیان اینکه بیمارســتان امداد و نجات جنوب 
یــک مرکز جنــرال  تروما خواهد بود خاطرنشــان 
کرد: این مرکز با ۱۸ هزار متر مربع زیر بنا و تمرکز 
بر ترومــا و جراحی عروق به علت قــرار گرفتن در 
شهرک دانش و سلامت و ارتباط با بزرگراه ها براحتی 
می تواند منطقه ســیدی، شــرق و جنوب مشــهد 
را پوشــش داده و جان هــزاران نفر را نجات دهد و 

خدمات بهتر و سریع تری به بیماران ارائه شود. وی 
با اشــاره به اینکه بخش ارتوپدی اطفال و جراحی 
عــروق نیز بعد از تکمیل ســاختمان امداد و نجات 
جنوب به آن اضافه خواهد شــد تصریح کرد: افزون 
بر الحاق این دو بخش به بیمارستان امداد و نجات، 
وجود جایگاه فرود هلیکوپتــر اورژانس هوایی، قرار 
گرفتن در کنار بزرگراه و بولوار نماز و استقرار مرکز 
فوریت های پزشــکی در کنار این بیمارستان مزیت 

بزرگی است که به رفاه و آرامش بیماران، مصدومان 
و مجروحان کمک زیادی خواهد کرد.

دکتر رحیمی به اعتبار لازم برای تکمیل این پروژه 
اشاره و یادآور شد: اعتبار مورد نیاز برای اتمام این 
بیمارستان اگر به همین منوال باشد و اتفاق تازه ای 
نیفتد ۱00 میلیارد تومان پیش بینی شــده که  با 
احتســاب 25 میلیارد تومان اوراق از ســوی دفتر 
مقــام معظم  رهبری ۷5 میلیارد تومان دیگر مورد 
نیاز می باشد تا بتوانیم این پروژه را با 200 تخت به 

بهره برداری برسانیم. 

 کمبود 2000 تخت
در ادامــه این نشســت، دکتر 
بدیعی معاون درمان دانشــگاه 
به تلاش های چند ســال اخیر 
حوزه توســعه دانشگاه اشاره و 
باوجود تلاشی که  اظهار کرد: 

در چند ســال اخیر صورت گرفته و انقلاب بزرگی 
که در بخش درمان دانشــگاه داشــتیم  با این حال 
هنوز هم با کمبود 2000 تخت بیمارستانی رو به رو 
هستیم اما با همت تیم توسعه دانشگاه خوشبختانه 
بیمارستان اکبر با مشــارکت خیرین ساخته شد و 
برابر با رفرنس های جهانی تجهیز و اکنون با ۶ اتاق 
عمل و بخش های مختلف به چرخه اطفال اضافه و 
توانسته مشکلات خانواده ها را تا حد زیادی رفع کند 
و نیاز به نوبت برای عمل و شیمی درمانی و... نباشد 

و خدمات  به روز باشد.

با اختصاص 25 میلیارد تومان اوراق ازسوی دفتر رهبر معظم انقلاب

تکمیل بیمارستان امداد و نجات جنوب مشهد جانی دوباره گرفت

ایرنا: دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراســان رضوی گفت: 2۱۱2 معتاد متجاهر دو 

ماه گذشته در شهر مشهد جمع آوری شدند. 
محمد حسن جهان افزود: همچنین در این مدت 
دو تن مواد مخدر در اســتان خراســان رضوی 
کشــف شــد که ۹0 درصد آن توســط نیروی 

انتظامی بوده است.
وی اظهار داشــت:در این مدت همچنین ۱۱ باند 
قاچاق مواد مخدر متلاشی و 22۹ عملیات علیه 

قاچاقچیان مواد مخدر در خراســان رضوی انجام 
شد و بیش از ۱۸۸2 قاچاقچی دستگیر شدند.

وی گفت: سه تن از اشرار مسلح نیز در این مدت 
در استان خراسان رضوی به هلاکت رسیدند.

جهــان افزود: در حال حاضر بیــش از ۷50 نوع 
مواد مخدر صنعتی و روان گردان ساخته شده که 
باید خانواده ها مراقب فرزندان خود در این زمینه 
باشند. وی اظهار داشت: آسیب های اجتماعی از 
چالش های مهم در حاشــیه شهر مشهد به شمار 
می رود و دغدغه همه مسئولان توجه ویژه دراین 

زمینه است.
وی گفت: بیشترآســیب های اجتماعی ریشه در 
مواد مخدر دارند که باید با آگاهی و حساســیت 

خانواده ها از آن فاصله بگیریم.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
رضوی افزود: دشمنان به دنبال ضربه زدن به جوانان 
کشور هستند که برای این منظور از ترویج مصرف 

مواد مخدر بین آنان استفاده می کنند.

استاد  بزرگداشت  مراســم  زهرایی:  سیدجلیل 
جعفر شعرباف تبریزی، پیشکسوت صنف اتحادیه 
عکاسان مشهد در مراسمی با حضور جمعی از اعضا، 
هنرمندان و پیشکسوتان عکاســی و فیلم برداری 
مشــهد در تالار فردوسی هتل پردیســان برگزار 
شــد. هنرمندان در این مراسم در سالروز فرهنگ 
پهلوانی و جوانمردی گرد هم آمدند تا در نکوداشت 
بزرگمردی که به نیک اندیشــی و نیکنامی معروف 
اســت در کنار بیش از نیم قرن کار حرفه ای صنف 

عکاســی و ارائه خدمات هنری به مــردم، ادارات، 
نهادها که از ثمرات ســالیان عمر با برکت اوســت 
قدردانی کنند. این مراســم به یادماندنی با مدد و 
یاری جســتن از مولای متقیان)ع( با صدای گرم و 
ضرب زورخانه ای مرشد جوان ارغوانی همراه شد. در 
کنار آن استاد باغبان نیز به نغمه سرایی پرداخت. 
همچنین در روی ســن تالار ســمانه احسانی نیا 
هنرمند توانجو خراســانی با دهان به بوم نقاشی ها 
جان داد. هم چنین از سوی مدیر مؤسسه مطالعات 
و تحقیقات عکاســی بین المللی آبگینه مدال ویژه 
و روبان انجمن جهانی عکاســی فیاپ )FIAP( بر 
روی سینه این پیشکسوت نصب شد. گفتنی است 
استاد جواد شعرباف تبریزی از ۱2 سالگی عکاسی 
پرتره و چاپ عکس را نزد استاد رسول همایونفر در 
عکاسی دیانا در ابتدای بالا خیابان شروع نموده که 
مردم مشهد و زائرین عکس های به یادماندنی از این 
هنرمند عکاس به یادگار دارند. این مراسم از سوی 

مؤسسه هنری آموزشی آبرنگ برگزار شد.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر از خانواده ها خواست که هوشیار باشند

ساخت بیش از ۷۵۰ نوع مواد مخدر روان گردان 
در مراسمی از نیم قرن تلاش استاد جعفر شعرباف تبریزی قدردانی شد

نکوداشت پیشکسوت اتحادیه عکاسان مشهد
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  سیاه چاله غفلت 
یا سهل انگاری تصمیم گیران

مرگ سه مسافر بر اثر گازگرفتگی در مشهد، بار دیگر بحث عدم نظارت 
بر حوزه اسکان در این شهر را داغ کرد. اخبار گازگرفتگی همیشه تلخ و 
ناباورانه اســت زیرا به ظاهر یکی از بی دلیل ترین دلایل مرگ است و هر 
شــنونده ای را تحت تأثیر قرار می دهد. تصور کنید خانواده ای در جنوب 
کشــور که چشم انتظار مادر و خواهر یا برادر و پدر خود است تا از سفر 
زیارتی شهر مشهد بازگردد، ناگهان خبرجان باختنش را بشنود آن هم نه 

در تصادف جاده ای که بیشترین آمار مرگ و میر...

یادداشت
علی محمدزاده
annotation@qudsonline.ir

با وجود فشار واحد متخلف، قدس ماجرای 
احتکار 9 هزار یخچال را پیگیری کرد

اعلام رأی پرونده
45 میلیاردی 

تا یک هفته دیگر
درحالی که فشارها به رسانه برای جلوگیری از پیگیری پرونده احتکار 
۹000 یخچال فریزر توسط یک برند شناخته شده به اوج خود رسید 
و پس از حدود هشت ماه، هنوز تعزیرات حکومتی مشهد در این زمینه 

.......صفحه 3 اعلام رأی نکرده است. با پیگیری مجدد...
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وعده های مسئولان برای بهسازی این کال عملی نشد

زرکش همچنان در مسیل نابسامانی!

هاشم رسائی فر: پس از بارندگی های ابتدای 
ســال خیلی ها به این فکر افتادند که کاری باید 
کرد و بــرای جلوگیری از ســیل و خطرات آن 
چاره ای باید اندیشید؛ بر همین اساس مسیل هایی 
که سابقه راه افتادن سیل در گذشته را داشتند 

مورد توجه واقع شدند و لایه روبی ها آغاز شد.
یکی از این مسیل های اصلی در محدوده مشهد، 
کال زرکــش بود که از دیرباز از سرشــاخه های 
کشــف رود به شــمار می رفته و هر ساله میزان 
زیادی از آب حاصل از بارندگی های مشهد از این 

طریق به کشف رود هدایت می شود.
کال زرکش اما موضوعی داشت که شاید در موارد 
مشابه کمتر دیده می شــد. عبور کال زرکش از 
آبادی هایی همچون روســتاهای امیرآباد، چهل 
حجره و صیدآبــاد همه چیز را تحت تأثیر خود 
قــرار می داد . لایه روبــی و ریختن آنچه در کف 
کال وجود داشت در حاشــیه آن برای ساختن 
دیواره هــای موقت نخســتین اقدامــی بود که 
می بایست صورت می گرفت تا از میزان خطرات 
احتمالی ناشی از بارندگی های سیل آسای پیش رو 
بکاهد. همین اتفاق هم افتاد. مسیر کال از خاک 
و نخاله ساختمانی گرفته تا هر چیزی که فکرش 
را بکنید لایه روبی شد تا دیواره موقت ایجاد شود.

 استاندار آمد و رفت و دیگر هیچ!
همان روزها علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان 
رضوی نیــز از نزدیک در جریان اقداماتی که در 
حال انجام بود قرار گرفــت. آنجا بود بر موضوع 
ســاماندهی کال زرکش کــه از مدت ها پیش 
مســئولان قولش را داده بودند مورد تأکید شد. 
حتی روزنامه قدس در گزارشی از زبان مسئولان 
مربوط، خبر از اختصاص بودجه 8 میلیارد تومانی 

برای عملیاتی شدن بهسازی کال زرکش داد که 
حکایت از این داشت که پروژه در مرحله انتخاب 
پیمانکار است و با انتخاب آن بزودی آغاز می شود. 
)هرچند موضوع انتخاب پیمانکار، سال گذشته 

هم مطرح بود.( 
از ابتدای ســال سه ماه سپری شده اما هنوز که 
هنوز اســت خبری از شروع به کار در حوزه کال 
زرکش نیست! اوضاع بهتر که نشده بماند، بدتر 

هم شده است.
ســری به حاشــیه کال زرکش بزنید همه چیز 
دستتان می آید. شرایط به همان شکلی رها شده 
که در زمان بارندگی ها دیده بودیم. دیواره هایی که 
از خاک، نخاله های ساختمانی و آشغال های داخل 
کال درست شده بود وضعیت را بدتر از گذشته 

کرده است! اوضاع بهداشت بشدت اسفبار و نگران 
کننده اســت. آب هایی که گاه در برخی از نقاط 
کال راکد مانده اند علاوه بر گندآبه شــدن و بوی 
متعفنی که دارند محل تجمع انواع حشرات موزی 
و گاه خطرناک شده اند؛ این در حالی است که این 
گندآب ها با محل سکونت مردم شاید فاصله ای 

کمتر از 20 متر داشته باشند.

 بیداد سالک در حاشیه زرکش
یکی از اهالی می گوید: شــاید پیش از اینکه این 
دیواره ها با خاک درســت شود شــرایط بهتر از 
الآن بود، دســت کم گرد و خاک نبود و کســی 
نمی توانســت داخل کال نخاله های ساختمانی 
زیادی بریزد. به دلیل آب های گندیده  داخل کال، 

انواع و اقسام جانوران موذی در اطراف آن وجود 
دارد که عمده آن ها پشه های ناقل بیماری اند.

وی در ادامه می افزایــد: در هر چند خانه ای که 
در این اطراف ساکن هستند می توانید براحتی اثر 
زخم سالک را روی صورت و بدن کودکان ببینید. 
یکی از همســایه های ما چند وقت است درگیر 
بیماری سالک دخترش شده که ناشی از وضعیت 

بد بهداشت اطراف کال زرکش است.

 همان شرایط گذشته بهتر بود
یکی دیگــر از اهالی روســتای چهل حجره با 
گلایه از رها شــدن وضعیــت کال زرکش به 
حال خــودش پس از بارندگی های گذشــته، 
گفت: آقایان آمدند و ابتدای ســال این خاک و 
آشغال ها را از داخل کال بیرون ریختند و رفتند 
و دیگر نیامدند؛ در حالی که گفته بودند بودجه 
میلیاردی برای بهسازی کال درنظر می گیرند اما 
می بینید که جز بدتر شدن وضعیت بخصوص 
در بخش بهداشتی هیچ کاری نشده است. کاش 
اجازه می دادند شرایط مثل گذشته بود و اوضاع 
را بدتر نمی کردند. اکنون برخی از مردم هر چه 
آشغال و نخاله های ساختمانی دارند داخل کال 

می ریزند که این خیلی بد است.
وی افزود: اگر قرار اســت سنگ چینی انجام 
و وضعیت کال درســت شود زودتر به داد ما 
برســند؛ باید هرچه زودتر برای اوضاع اینجا 
فکری برداشــته شــود . دختر 17 ساله من 
در اثر شــرایط بد بهداشتی دچار گزش پشه 
سالک شده که در ناحیه صورتش هم هست، 
این موجب شــده علاوه بر مشکل جسمانی، 
مشکل روحی هم داشته باشد که نکند جای 

زخم های سالک باقی بماند.

در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
عنوان شد  

  واحدهای صنعتی راکد و نیمه فعال 
تعیین تکلیف می شوند

خراسان  استاندار  قدس: 
رضوی گفــت: با احصای 
مشــکلات هــر یــک از 
واحدهای راکد و نیمه فعال 
صنعتــی  کلینیــک  در 
اســتان، وضعیــت آن ها 
تعیین تکلیف خواهد شد. 
علیرضا رزم حسینی در جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی اســتان که در محل اتاق بازرگانی مشهد برگزار شد، 
اظهار کرد: به منظور آشنایی با مشکلات حوزه تولید و صنعت، 
یکشنبه های هر هفته ضمن بازدید از واحدهای صنعتی استان، 

جلسه ستاد رفع موانع تولید را تشکیل خواهیم داد.
وی افزود: تشــکیل جلســات ســتاد رفع موانع تولید در محل 
واحدهای صنعتی با حضور مدیران دستگاه های اجرایی، زمینه 
تسریع در رفع مشکلات فعالان بخش خصوصی و تسهیل فضای 

کسب و کار را فراهم خواهد کرد.
وی از راه اندازی کلینیک صنعتی اســتان به منظور شناســایی 
مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی خبر داد و تصریح کرد: با 
احصای مشکلات هر یک از واحدهای راکد و نیمه فعال در این 

کلینیک، وضعیت آن ها تعیین تکلیف خواهد شد.
استاندار خراســان رضوی در ادامه با اشاره به سفر چند ساعته 
رئیس جمهور به مشهد به منظور زیارت بارگاه منور امام رضا)ع( 
اظهار کرد: آقای روحانی نسبت به استان نظر بسیار مثبتی داشتند 
و برای حمایت از برنامه های استان اعلام آمادگی کردند؛ ضمن 

آنکه در این سفر توافقات خوبی هم انجام شد.
رزم حســینی با تأکید بر اینکه در مســیر اداره استان از نظرات 
کارشناسی متخصصان استفاده خواهیم کرد، اظهار کرد: به منظور 
تحقق این سیاست، در گام نخست با همکاری استادان برجسته 
دانشگاه فردوسی مشهد، طرح همیاران آب به منظور تعادل بخشی 
به منابع و مصارف آب تدوین شد که بزودی برش شهرستانی آن 

به فرمانداران و معین های اقتصاد مقاومتی ابلاغ می شود.
رئیس اتاق بازرگانی ایران هم در این جلســه با اشاره به دستور 
رئیس جمهور درباره تسهیل فضای کسب و کار گفت: مقرر شده 
است که معاونت اقتصادی ریاست جمهوری پیگیر اجرای کامل 
قانون بهبود فضای کســب و کار باشد و از این طریق مشکلات 
پیش روی رونق تولید برطرف شود. غلامحسین شافعی افزود: با 
توجه به اعلام آمادگی رئیس مجلس شورای اسلامی برای اصلاح 
قوانین و مقررات مانع کسب و کار و رونق تولید، باید مصادیق آن 

احصا و در اختیار نمایندگان قرار گیرد.

سوژه از شما / پیگیری از ما

 قـدس ویـژه خـراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه 
خود می داند در جهت رفع مشکلات 

مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی 
خوانندگان  عزیز    در حوزه های 
شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را 

پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از 

طریق سامانه پیامکی  هستیم.
لطفاً ابتداي پیام کلمه »سوژه« را قید نمایید.

شماره پیامک:   300072305

سعید کوشافر  در روزهای گذشته خبری عجیب در رسانه های مشهد مخابره 
شــد؛ در ایــن خبــر آمده بــود لگوهایی با شــمایل مــزدوران داعشــی در 
اسباب بازی فروشی های این شهر عرضه می شود؛ این درحالی بود که مقام های مسئول از این 

موضوع بی اطلاع بودند.
به گزارش قدس آنلاین، شــاید برای بســیاری  از مردم باورش دشوار باشد که در شرایط 
اقتصادی این روزهای کشــور که تأمین ارز برخی از کالاهای اساسی مردم هم با مشکل 
روبه رو شــده، با کدام ارز این اسباب بازی ها وارد کشور شده است. از دیگر سو این پرسش 
مطرح می شود که مگر بر واردات وعرضه اسباب بازی نظارتی نمی شود که آینده سازان این 
کشور باید با لگوهایی به شکل مزدوران داعشی اوقات خود را سپری کنند. همواره این نکته 
کلیدی توسط کارشناسان مطرح می شود که اسباب بازی به دلیل نقش اصلی و اساسی که 
در ســاختمان ذهن و اندیشه کودکان و فرهنگ سازی برای این قشر دارد، باید با توجه به 

نیازها و شرایط بومی هر کشور و چه بسا هر منطقه تولید و روانه بازار شود. 

 ضرورت بومی  سازی اسباب بازی ها 
دبیر شــورای اسباب بازی کشــور با بیان اینکه باید در ســاخت و عرضه اسباب بازی ها، 
بومی سازی صورت گیرد، می افزاید: در این زمینه بسیار کم  کاری کرده ایم و باید اعتراف کرد 
که از کشوری همچون چین که اسباب بازی و نوشت افزارهایی با نماد اسلامی تولید می کند، 
بسیار عقب تریم. افتخاری معتقد است ما در زمینه اسباب بازی فقط وارد  کننده هستیم و 
باید حتماً  انقلابی در روند تهیه اسباب بازی صورت گیرد تا کودکان خردسالمان را از نفوذ 

فرهنگی نامطلوب اسباب بازی های خارجی برهانیم. 
درحالی که واقعیت نشــان می دهد عمده اســباب بازی های عرضه شده در فروشگاه های 
مشهد ساخت کشــورهای خارجی و بویژه چین است، اما رئیس اتحادیه صنف خرازی و 
لوازم ورزشی مشهد می گوید: تحریم ها در یک سال اخیر منجر به افزایش تولید و فروش 
اسباب های داخلی نسبت به اقلام مشابه چینی در بازار مشهد شده است. مرتضی تحقیقی 
می افزاید: پیشتر، بخش قابل توجهی از اسباب بازی ها در بازار مشهد خارجی و وارداتی از 
کشور چین بود، اما با محدود شدن واردات این اقلام، تعداد اسباب بازی های داخلی در بازار 

برابر با میزان خارجی آن است.

 اسباب بازی بدون متولی
درهمین راستا، رئیس بنیاد نخبگان خراسان رضوی می گوید: اسباب بازی از دو مشکل عمده 
نبود متولی و نبود متخصص در این حوزه رنج می برد، در حالی که نقش انکارناپذیرش در تربیت 

شخصیت و هویت  بخشی کودک بر همگان مشخص است.
دکتر سعیدرضا احمدی زاده می افزاید: بنیاد نخبگان بر اساس سند جامع کشور در امور نخبگان، 

در زمینه تربیت استعدادهای برتر در حوزه اسباب بازی به این موضوع ورود کرده است .
وی به تشکیل شورای نظارت بر اسباب بازی در خراسان رضوی اشاره و بیان می کند: این شورا 
با عضویت بنیاد نخبگان استان، پارک علم و فناوری خراسان، کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان و حضور نماینده معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری تشکیل شده است.

 متولیان متعدد برای اسباب بازی
زره ساز مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان رضوی نیز اظهار می دارد: 
با توجه به اینکه اسباب بازی در سنین کودکی و نوجوانی مورد استفاده قرار می گیرد، می توان 
متولیــان متعدد برای آن قائل شــد؛ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بهزیســتی، 
آموزش و پرورش و نهادهای فرهنگی و ملی بخشــی از متولیان و نقش آفرینان در این عرصه 
محسوب می شوند. وی اظهار می دارد: داستان های شاهنامه و ادبیات کهن در ایران مملو از 
شخصیت هایی است که با پردازش و کار انیمیشن سازی می تواند دستمایه ساخت اسباب 

بازی های داخلی شود.

قدس در گفت وگو با دست اندر کاران پیگیری کرد

اسباب بازی ایرانی نه متولی دارد نه تولیدکننده!
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   مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان:
 گرمای هوا مصرف برق

 در خراسان رضوی را افزایش داد

قدس: مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضوی گفــت: افزایش دمای هــوا در روزهای اخیر 
ســبب افزایش مصرف برق توسط مشــترکان شد 
و پیک بار این شــرکت را بــه 1230 مگاوات در روز 

افزایش داد.
محسن ذبیحی اســتفاده از لامپ های کم مصرف و 
LED استاندارد، استفاده از دور کند کولرهای آبی، 
تنظیم دمای کولر گازی بر 2۵ درجه، استفاده نکردن 
از وسایل برقی پرمصرف در ساعات پیک بار و توجه 
به برچســب انرژی در هنگام خرید لوازم برقی را از 

مهم ترین راهکارهای مدیریت مصرف برق برشمرد.

       رئیس این اتحادیه:
 کمبود لاستیک ناشی از 

توزیع ناکافی این کالاست

ایرنا: رئیس اتحادیه صنف تعمیرکاران و فروشــندگان 
لاستیک مشهد با اشــاره به وجود 31 نمایندگی فروش 
لاستیک تولیدی داخل در این شهر گفت: نمایندگی های 
فروش لاستیک با کمبود لاستیک روبه رو هستند که ناشی 
از توزیع ناکافی این کالاســت. محمد کاظم جنتی افزود: 
کمبود لاستیک به این دلیل است که واحدهای تولیدی 
سهم لاســتیک نمایندگی ها را در ســال جاری تحویل 
نداده اند. وی اظهار داشت: واحدهای تولید لاستیک، عرضه 
لاســتیک به نمایندگی های فروش را تا یک سوم کاهش 
داده اند و انگیزه اصلی آن ها از این اقدام اعتراض به قیمت 

لاستیک و اصلاح آن از سوی دولت است.

     امام جمعه بجنورد:
 گرانفروشان با تروریست ها 

تفاوتی ندارند

مهر: امام جمعه بجنورد گفت: گرانفروشان با تروریست ها 
تفاوتی ندارند، چرا که با آگاهی از مشکلات اقتصادی به 

کشور ضربه می زنند.
حجت الاسلام والمسلمین ابوالقاسم یعقوبی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته بجنورد با بیان اینکه گرانفروشان و 
محتکران در شکستن اقتصاد کشور نقش بسزایی دارند، 
اظهار کرد: بالا بردن قیمت ها و کســب سودهای کلان 
از کالاهای ضروری مردم در شــرایط سخت اقتصادی، 
نگران کننده است. وی افزود: حرام خواری هیچ برکتی 
در زندگی افراد ندارد، بنابراین بهترین راه کسب پول، 

داشتن انصاف و حلال فروشی است.

  آغاز تغییر ساعت کاری 
 حمل ونقل عمومی مشهد

کاری  فعالیــت  قدس: 
قطارشهری و اتوبوسرانی 
تیرمــاه  اول  امــروز  از 
از ســاعت ۵:30 آغــاز 

می شود.
شــرکت  مدیرعامــل 
قطارشهری  بهره برداری 
مشهد در این خصوص اظهار کرد: با توجه به مصوبه هیئت وزیران 
در خصوص تغییر ساعات کار ادارات و بانک ها، از امروز به مدت 
یک  ماه به  منظور رفاه حال همشــهریان و زائران و در راستای 
مدیریت بار شبکه برق و بهینه سازی مصرف انرژی در فصل گرما، 
سرویس دهی خط 1 و 2 قطار شهری مشهد تا پایان تیرماه از 
ساعت ۵:30 آغاز می شود. وحید مبین مقدم گفت: بدین ترتیب 
سرویس دهی خط 1 و 2  قطارشهری از ساعت۵:30 تا 22 انجام 
می شود. همچنین مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد در مورد 
تغییر ساعت کاری اتوبوسرانی گفت: ساعت کاری اتوبوسرانی از 
ابتدای تیرماه از ســاعت۵:30 آغاز و تا ساعت 21:30 شب ادامه 
دارد. سید مهدی حسینی پویا افزود: ساعت کاری اتوبوسرانی در 
روزهای جمعه و تعطیلات رسمی همچون گذشته از 6 صبح تا 

21:30 شب خواهد بود

  اجرای روکش و تثبیت آسفالت 
خیابان کلاهدوز

منطقه  شهردار  قدس: 
اجرای  از  مشــهد  یک 
روکش  بهسازی،  پروژه 
و تثبیت بستر آسفالت 
خیابــان کلاهــدوز در 
ضلع شــرقی حدفاصل 
خیابان آبکــوه تا بولوار 
قاضی طباطبایی خبــر داد. جواد اصغری اظهار کرد: تأمین 
امنیت شــهروندان هنگام عبور و مرور و ساماندهی وضعیت 
معابر، یکی از مهم ترین وظایف شهرداری ها محسوب شده، به 
همین منظور عملیات بهسازی، روکش و تثبیت بستر آسفالت 

این محدوده اجرایی می شود.
وی ادامه داد: این پروژه با اعتبار 10 میلیارد ریالی، در دو فاز 
حدفاصل آبکوه تا خیابان نوراللهیان و نوراللهیان تا بولوار قاضی 

طباطبایی اجرایی می شود.

افکار عمومی منتظر برخورد قانون 
با مدیران متخلف است

 300 هزار تومان؛ هزینه نام نویسی 
دانش آموزان در مدرسه دولتی!

احمد فیاض: در حالی که آیین نامه ها و دستورعمل های 
آموزش و پرورش به صراحت از ملزوم نبودن والدین برای 
پرداخــت هرگونه وجهی هنگام نام نویســی در مدارس 
دولتی حکایت دارد، اما شــجاعت برخی مدیران مدارس 
دولتی در مشهد با الصاق اطلاعیه پرداخت هزینه ثبت نام 
در مدارس، ستودنی است و شایسته است  مدال شجاعت 

به آنان اهدا شود!
به گزارش خبرنگار ما؛ شاید برخی از شهروندان و رسانه ها 
از دوگانگــی رفتاری و مدیریتی آمــوزش و پرورش جهت 
نام نویسی رایگان که این روزها محلی از اعراب ندارد؛ گلایه 
داشــته و معترض باشــند، اما باید گفت مطابق اصل 30 
قانون اساسی هیچ دوگانگی در امر ثبت نام مدارس دولتی 
وجود ندارد و این مهم به صراحت در قانون اساســی اشاره 
شده اســت. در اصل 30 تصریح شده که »دولت موظف به 
تأمین رایگان وسایل آموزشی و پرورشی مدارس دولتی تا 
پایان دوره متوسطه است« و شاید به همین دلیل است که 
مســئولان آموزش و پرورش به صراحت ازدریافت هرگونه 
وجه در زمان ثبت نام در مدارس با عنوان »تخلف« یاد کرده 
و حتی مدیران متخلف مدارس را تهدید به اخراج و تنبیه 
انضباطی نموده اند. جدای از طنزآمیز بودن گزاره های خبری 
مانند »پرداخت وجه در زمان ثبت نام مدارس دولتی اجباری 
نیست« و یا »دریافت هزینه ثبت  نام در مدارس دولتی ممنوع 
است/متخلف معرفی شــود« و ده ها گزاره پرتکرار دیگر، اما 
حالا باید مدیران آموزش و پرورش خراسان رضوی پاسخگو 
باشــند که چرا مدیران یک مدرسه دولتی آن هم در یکی 
از مناطق تقریباً نابرخوردار شهری و در تخلف آشکار برای 
نام نویسی درخواست هزینه حدود 300 هزار تومانی دارند 
و بــدون هیچ ترس و واهمــه ای در قالب اطلاعیه آن را در 
اتاق های ثبت نام مدرسه نصب کرده اند. بدیهی آنکه مدیران 
مدرســه با قاطعیت عذر اولیای دانش آموزشی که با توجه 
به شرایط بدخیم اقتصادی از عهده پرداخت هزینه ثبت نام 
برنیامده، را خواسته و نام نویسی به عمل نمی آورند. از آنجایی 
که بیشــتر ثبت نام ها توســط پدران دانش آموزان صورت 
می گیرد؛ مگر باید پدر دانش آموز؛ اســناد تحت پوشــش 
کمیته امداد و یا بهزیســتی و یا فیــش حقوق کارمندی و 
کارگری ناچیز خود را نشان دهد و آبروی خود را حراج نماید 
و ناله سر دهد که ایهاالناس! چرا باید برای هزینه ثبت نام یک 
مدرســه دولتی به اجبار 300 هزار تومان بپردازد؟! و تأکید 
می شــود این هزینه غیر از هزینه کتاب و لباس فرم دانش 
آموزی است که با احتساب آن این هزینه به حدود 600 هزار 
تومان افزایش می یابد و علاوه بر آن؛ این سوای از هزینه هایی 
است که طبق معمول! در طول سال و به بهانه های مختلف 

از اولیا دریافت می شود. 
با واکاوی این اطلاعیه که یکی از ده ها نمونه اطلاعیه) نحوه 
اطلاع رسانی متفاوت است( نام نویسی در مدارس دولتی در 
این ایام اســت، این پرسش مطرح می شود که اصولاً دیگر 
هزینه جانبی برای یک مدرســه دولتــی باقی می ماند که 
قرار باشد تحت عنوان ســرانه آموزش و پرورش از بودجه 
بیت المال دریافت نماید؟ و سرانه آموزش و پرورش مدارس 
دولتی استان کجا هزینه می شود؟. پرداخت هزینه ثبت نام 
در این مدرسه دولتی واقع در منطقه الهیه مشهد را مطابق 
عکس بر اســاس واحد 1000 تومان مرور می کنیم!. بیمه؛ 
1۵هزار تومان، سنجش؛ 20، تکثیر اوراق امتحانی و تعمیر 
دســتگاه؛ 100 و یا ســه بســته کاغذ A4 آن هم از نوع 
copymax!، تهیه ملزومات شــامل چسب نواری 2 عدد، 
ماژیک 2 عدد، چسب مایع، سوزن منگنه و یا پرداخت 30، 
پوشه ثبت نام؛ 10، قبوض؛ 1۵، اسکن عکس؛ 10، استفاده 
از سالن سرپوشیده در سال!!!؛ 30 و استفاده از آزمایشگاه و 
دیتا؛ ۵0 هــزار تومان! جمعاً 296 هزار تومان و همان گونه 
که خاطرنشــان شد این سوای از هزینه کتاب و لباس فرم 
دانش آموزی است که خود ماجراهای دیگری دارد. مطابق 
با این فهرست فقط کم مانده هزینه صبحانه و ناهار و رفت 
و آمد کادر آموزشی مدرســه و هزینه نظافت که آن هم با 
سرشکن شدن میان حدود 700 دانش آموز)دوشیفت( رقم 
چندانی نمی شود، می توانست در این فهرست گنجانده شود. 
و رنج آور آنکه اگر والدینی قرار باشــد برای ثبت نام بیش 
از یــک فرزند در مدارس دولتــی اقدام نمایند  که- تنها با 
این قید بسنده می نماییم: واویلا...! در انتها باید گفت حالا 
مطالبه افکار عمومی از آموزش و پرورش خراسان رضوی با 
این حجم تخلفات عدیده این است که برای یک بار هم که 
شده، آمار و ارقام برخورد با مدیران مدارس دولتی متخلف را 

در موسم ثبت نام به صورت مستند رسانه ای نمایید.

 پیگیری هایی که ثمر نداشته 
کارشناس بهداشت محیط مرکز جامع سلامت شــماره یک که در روستای چهل حجره 
و در مجاورت کال زرکش واقع شــده اســت، در خصوص آنچه در مورد شرایط بهداشتی 
کال وجود دارد به خبرنگار ما گفت: مشــکلات بهداشتی کال زرکش بحث امروز و دیروز 
نیســت؛ این مشکلات از قدیم وجود داشته و هست، گرچه اکنون با توجه به شرایط کال، 
مشکلات بهداشتی با زیادتر شدن موجودات موذی از جمله پشه ها بیماری هایی مانند سالک 

را نمایان تر کرده است.
خانم خســروی در ادامه اظهار داشت: مشکلات موجود را با مکاتباتی با مسئولان در میان 
گذاشته ایم و حتی تصاویر هم گرفته شده است اما هنوز اقدامی که باید، انجام  نشده است. 
چیزی که گفته اند این بوده: »فعلاً بودجه ای نداریم«. او همچنین عنوان داشت: البته همه 
چیز را نباید به گردن مسئولان انداخت، چرا که مردم خودشان هم رعایت مسائل بهداشتی 
را ندارند و هر چه ما درخواست می کنیم زباله ها و نخاله های ساختمانی را داخل کال نریزید، 

باز هم این کار را می کنند و سبب بدتر شدن شرایط می شوند.
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 سياه چاله غفلت
يا سهل انگارى تصميم گيران

مرگ سه مسافر بر اثر گازگرفتگى در مشهد، بار ديگر بحث عدم 
نظارت بر حوزه اسكان در اين شهر را داغ كرد.

اخبار گازگرفتگى هميشه تلخ و ناباورانه است زيرا به ظاهر يكى از 
بى دليل ترين دلايل مرگ است و هر شنونده اى را تحت تأثير قرار 
مى دهد. تصور كنيد خانواده اى در جنوب كشور كه چشم انتظار 
مادر و خواهر يا برادر و پدر خود اســت تا از ســفر زيارتى شهر 
مشهد بازگردد، ناگهان خبرجان باختنش را بشنود آن هم نه در 
تصادف جاده اى كه بيشترين آمار مرگ و مير را به خود اختصاص 
مى دهد بلكه به علت استنشاق گازهاى سمى و تأمل برانگيز تر 

اينكه در محل اسكانش در اين شهر... . 
در حادثه اخير ســه زن كه اهل استان هاى جنوبى كشور بودند 
و به دليل گازگرفتگى جان خود را از دســت دادند، اين پرسش 
هميشگى مطرح مى شود مسئول نابسامانى آشكار در اين حوزه 
كدام مجموعه است؟ تصاوير منتشر شده از محل اين اتفاق تلخ 
نشان مى دهد گازهاى خروجى از آبگرمكن ديوارى اين  اتاق به 
دليل نداشــتن دودكش وارد اتاق مى شده و در نهايت منجر به 
وقوع يكى ديگر از اين وقايع تلخ شــده است. اما نكته اصلى و 
تأمل برانگيز اين اســت كه چرا پروژه ساماندهى خانه مسافرها 
يا هتل آپارتمان ها در مشــهد به پايان خود نمى رسد و اگر اين 
محل از اماكن غيرمجاز بوده، نشان از ضعف برخورد متوليان دارد 
كه هنوز نتوانسته اند مانع از ادامه فعاليت اين قبيل افراد شوند. 
اما اگر اين محل مجوز داشــته است بايد تأسف بيشترى خورد 
زيرا اگر چنين اماكن ناايمنى مجوز فعاليت دارند، بايد همچنان 
منتظر تداوم اين دور باطل به نام ساماندهى بود.  با نگاهى به آمار 
اتفاقات اماكن اقامتى در مشهد تقريباً مى توان انواع حوادث را در 
ميان آن ها مشــاهده كرد. از اتصال سيم هاى فرسوده گرفته تا 
گازگرفتگى و فرونشست زمين به علت وجود چاه هاى قديمى كه 
خود بيانگر مستعد بودن اين اماكن بويژه در بافت مركزى شهر 
براى وقوع هر اتفاق مشابهى است. به نظر مى رسد ميان بخشى 
بودن مقوله اسكان و ايمنى موجب شده تا اندكى عدم هماهنگى 
يــا فرصت طلبى برخى از افراد به رفتارهاى پرخطر خود يعنى 
داير نگهداشــتن آن ها ادامه دهند و اگر دستگاه هاى دخيل در 
موضوع در اقدامى منسجم بحث ساماندهى اماكن اقامتى (غير از 
هتل ها و هتل آپارتمان هاى داراى مجوز از اتحاديه مربوطه) را به 
يك دستگاه واگذار نمايند در زمان كمترى شاهد برچيده شدن 
بساط خانه مسافرهاى ناايمن خواهيم بود. لازم به توضيح است 
اتفاقات ســال هاى اخير نشان مى دهد بيشتر حوادث اين حوزه 
در اماكنى بوده كه از ابتدا براى اسكان مسافر ساخته نشده اند و 
عده اى با تغييراتى غيراصولى، محل مورد نظر را به چند اتاق و يا 
مثلاً سوئيت تبديل كرده اند تا درآمدى به جيب بزنند. بنابراين 
حتى اگر يك كميسيون ويژه ساماندهى با مشاركت نمايندگان 
دستگاه هاى دخيل در موضوع مانند ميراث فرهنگى، آتش نشانى 
و شهردارى تشكيل شود كه با تشكيل تيم هاى گشتى محدوده 
مركزى شــهر را كوچه به كوچه رصد كنند و هر محل پذيرش 
مسافر را مورد بررســى قرار دهند كه نتايج آن يا قرار دادن در 
فهرســت اعطاى مجوز است يا معرفى به دستگاه قضايى براى 

برخورد جدى و تعطيلى را به دنبال دارد.
شــايد اين روش اندكى غيرمعمول تلقى شــود ولى بى شك با 
اندكى همت و به كارگيرى چند تيم، مى توان كمتر از دو سال 
ايــن موضوع را حل وفصل كرد ولى بــاز هم بهتر از نزديك به 
يك دهه شعار ساماندهى اماكن مسافرى مشهد است كه هنوز 
معاون استاندار مى گويد: آمار دقيقى از خانه مسافرها در مشهد 
نداريم. با اين وصف به نظر مى رسد سياه چاله غفلت يا تقصير و 
سهل انگارى عده اى از تصميم گيران و مجريان اين شهر موجب 

شده تا داغ آخرين يادگار زيارت برخى ها به مشهد باشد.

رد پاى مونوكسيد كربن در حادثه اى تلخ 
 3 نفر در يك مجتمع اقامتى جان باختند

معــاون  قرمز:  خــط 
آتش نشــانى  عمليــات 
مشهد از حادثه منجر به 
فوت ســه مسافر در يك 

مجتمع اقامتى خبر داد.
مهــدى  دوم  آتشــپاد 
رضايى در تشــريح اين 
واقعه گفت: ظهر روز گذشته در پى تماس تلفنى با سامانه 125، 
ستاد فرماندهى آتش نشانى گروه نجات ايستگاه شماره 2 را به 

محل حادثه در خيابان عنصرى مشهد اعزام كرد.
وى افزود: نجاتگران آتش نشــانى پس از حضــور در محل و 
گشــودن در يكى از اتاق هاى مجتمع اقامتى يادشده، با جسم 
بى جان سه خانم كه سن تقريبى آن ها بين 25 تا 50 سال بود، 
مواجه شدند. در ادامه با حضور تكنسين هاى اورژانس 115 در 
محل و بررســى بالينى اين افراد، فوت هر سه نفر تأييد شد. 
رضايى خاطرنشان كرد: تحقيقات در خصوص چگونگى فوت 
اين سه نفر با توجه به مشاهده علائم گاز گرفتگى با مونوكسيد 
كربن، از سوى كارشناسان آتش نشانى آغاز شده است. گفتنى 
است؛ اين افراد مسافر بوده و از يكى از شهرهاى جنوبى كشور 
به مشهد آمده بودند كه اين حادثه غم انگيز و ناگوار براى آن ها 

رقم خورده است.
در ادامه على اكبر احمدى نژاد، قاضى ويژه قتل مشهد دستور 

انتقال اجساد را به پزشكى قانونى صادر كرد.

با تلاش آتش نشانان مشهدى صورت گرفت
 كشف جنازه گم شده در سد درود

مرد  جنازه  قرمز:  خط 
جوانى كه حين شنا در 
ناپديد شده  درود  ســد 
بود، با تلاش تيم غواصى 
پيدا  مشهد  آتش نشانى 

شد.
آتشــپاد تيمورى، مدير 
منطقه ســوم عمليات آتش نشانى مشهد در اين باره گفت :اين 
مرد كه به همراه تعدادى از دوستانش مشغول شنا در سد خاكى 
درود بود، در ســاعت 17:30 روز سه شنبه گذشته در آب هاى 

گل آلود سد مفقود شد.
در ادامه صبح روز پنجشنبه با درخواست كمك از آتش نشانى 
مشهد ، تيم غواصى تخصصى سازمان عمليات به محل اعزام و 

عمليات جست وجو را آغاز كردند.
وى افزود: سرانجام پس از تلاش چند ساعته تيم غواصى 
آتش نشانى مشــهد و آتش نشانى نيشابور، جسم بى جان 
اين مرد پيدا و به عوامل انتظامى و پزشكى قانونى تحويل 

داده شد.

  ماجراى نزاع در قطار شهرى چه بود؟
چهارشــنبه  رحمانى: 
شب گذشــته مسافران 
متــرو مشــهد شــاهد 
درگيرى خونين بين دو 
جــوان 20 تا 25 ســال 
بودند كه با تلاش پليس 
بســرعت تمامى عاملان 

ماجرا دستگير و به سرپنجه عدالت سپرده شدند.
در اين رابطه سخنگوى شركت بهره بردارى قطار شهرى مشهد 
گفت: نزاع يادشده داخل قطارشهرى، ادامه درگيرى بود كه در 
پارك ملت بين سه جوان مشهدى و سه جوان اهوازى رخ داده 
بود. ميثم زارع افزود: درگيرى بين اين جوانان ادامه مى يابد و آنان 
كه مسافر مترو نبودند، از بالاى نرده هاى قطار شهرى به داخل 
ايستگاه هجوم مى آوردند. كمتر از يك دقيقه پس از حضورآن ها 
در مترو، قطار وارد ايستگاه  و يكى از جوانان براى فرار از دست 
ضارب وارد واگن بانوان مى شــود. فرد ضارب نيز پشت سر وى 
وارد واگن شده و پس از وارد كردن چند ضربه چاقو به جوان، از 
صحنه مى گريزد. وى اظهار كرد: نگهبان ايستگاه كه در سكوى 
مقابل مشغول انجام وظيفه بوده با مشاهده موضوع ، دكمه توقف 
اضطرارى را به منظور حفظ جان مسافران و رفع خطر مى فشارد 
و ســريعاً خودش را به محل مى رساند، اما با توجه به اينكه كل 
ماجرا در كمتر از يك دقيقه به وقوع پيوسته بود، جوان ضارب و 

همراهانش از صحنه مى گريزند.
سخنگوى شركت بهره بردارى قطار شهرى مشهد خاطرنشان 
مى كند: اورژانس بلافاصله به محل اعزام و مصدوم را به بيمارستان 
فارابى منتقــل كردند. زارع گفت: در عين حال واحد حقوقى و 
قضايى شركت بهره بردارى قطار شهرى به همراه نيروى انتظامى 

پيگير موضوع هستند و اين مورد را بررسى مى كنند.

 دستگيرى چاقوكش ها 
از ســوى ديگر پس از وقوع اين ماجرا سرهنگ اكبر آقابيگى، 
فرمانده انتظامى مشهد دستورات ويژه اى براى دستگيرى عاملان 

نزاع در مترو را صادر و در اختيار مأموران پليس قرار داد.
در ادامه مأموران با توجه به مستندات موجود و در كمتر از 48 
ساعت، توانستند تمامى ضاربان را شناسايى و در مشهد دستگير 
كنند. بررسى هاى پليسى نشــان مى داد اين نزاع برسر مسائل 

پيش پا افتاده و كم اهميت ايجاد شده بود.

فرمانده انتظامى خراسان شمالى مطرح كرد
  از جعل سند تا كلاهبردارى 

در پرونده 5 نفره
خط قرمز: فرمانده انتظامى اســتان از دستگيرى اعضاى باند 

پنج نفره با 6 ميليارد و 530 ميليون ريال كلاهبردارى خبر داد.
سردار عليرضا مظاهرى گفت: در پى اعلام خبرى مبنى بر اينكه 
افرادى با ترفند جعل امضا و سند خودروها اقدام به كلاهبردارى 
از شــهروندان كرده اند، بلافاصله موضوع در دســتوركار پليس 

آگاهى استان قرار گرفت.
وى با اشاره به اينكه مأموران پس از بررسى كامل موضوع موفق 
شــدند افراد مورد نظر را شناسايى كنند، افزود: در دو عمليات 
جداگانه پليس موفق شد پنج كلاهبردار حرفه اى كه به صورت 
باندى اقدام به كلاهبردارى از شهروندان مى كردند را دستگير و 

به مقر پليس آگاهى انتقال دهد.
متهمان در بازجويى هاى فنى پليسى به 15 مورد كلاهبردارى از 
شهروندان به ارزش 6 ميليارد و 530 ميليون ريال اعتراف كردند 
كه به اين واسطه متهمان پس از تكميل پرونده تحويل مراجع 

قضايى شدند.

رخ � رخ

مخاطبان عزيز خرسند     يم كه ارتباط د     وسويه با اين رسانه د     ر ارسال سوژه از سوى شما خوانند     گان گرامى به ثمر نشسته است، بنابراين اميد     واريم 
مسئولان د     ستگاه هاى اجرايى با پاسخ خود     ، ما را د     ر اين مسير همراهى كنند     . شما مى توانيد      از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما د     ر تماس باشيد     .

 قابل توجه اوقاف
من ســند خانه ام را سال 97 تحويل دفتر اوقاف واقع در بولوار مصلا همراه با اجاره پنج ساله 
دادم، ولى تا حالا سند را به من نداده اند. هربار كه مراجعه كردم جواب درستى ندادند. شما را 

به خدا رسيدگى كنيد. 
936...9488

 پاسخ معاونت اجتماعى فرماندهى استان به يك پيام
با احترام، در پى درج مطلبى با عنوان «سرقت در خواجه ربيع 20» ضمن تشكر از احساس 
مسئوليت شهروندان محترم اعلام مى دارد «رفع دغدغه هاى مردمى از اولويت هاى اصلى 

فرماندهى انتظامى خراسان رضوى است. 
در ايــن خصوص با وجود اجراى طرح هاى امنيت محله محور، فرماندهى انتظامى مشــهد 
برنامه ريزى لازم را براى فعاليت بيشتر گشت هاى انتظامى در محل مورد نظر داشته و اميد 
داريم با همكارى آگاهانه شــهروندان كه نقش مؤثرى در بازدارندگى و پيشگيرى از وقوع 

ســرقت ها دارند، بتوانيم خدمات شايسته ارائه و احســاس امنيت را براى ساكنان منطقه 
خواجه ربيع بيشــتر از پيش به ارمغان آوريم ضمن آنكه تأكيد مى شود نقش شهروندان در 
پيشگيرى از وقوع آسيب هاى اجتماعى بسيار مهم است و در توليد و پايدارى امنيت مؤثر 

است و انتظار داريم همكارى لازم را با خادمان خود در پليس مشهد داشته باشند».

 پاسخ اتوبوسرانى به يك پيام
در پاســخ به پيام شــهروند محترم مندرج در شماره 8973 مورخ 98/03/02 با موضوع: 
«يك پيشــنهاد به اتوبوسرانى؛ مسئولان اتوبوســرانى، اگر امكان دارد خط 99 از بزرگراه 
امام على به وكيل آباد هم برود يا يك خط جديد از مصلا به نمايشــگاه بگذاريد تا قشــر 

كارگر از آن استفاده كنند؛ كرايه خودروهاى شخصى خيلى بالاست». 
باستحضار شهروند محترم مى رساند با تغيير مسير خط 99 بخش عمده اى از مسير حذف 
مى گردد. از اين شهروند تقاضا مى شود با استفاده از خدمات موجود نسبت به تبادل سفر 

به مقصد خود اقدام نمايند.

به  عقيل رحمانى  درحالى كه فشــارها 
رسانه براى جلوگيرى از پيگيرى پرونده احتكار 
9000 يخچال فريزر توسط يك برند شناخته 
شده به اوج خود رسيد و پس از حدود هشت 
ماه، هنوز تعزيرات حكومتى مشــهد در اين 
زمينه اعلام رأى نكرده است. با پيگيرى مجدد 
خبرنگار ما، مشــخص شد تا هفته آينده رأى 

بدوى در اين باره صادر خواهد شد.

 ماجراى احتكار 9000 يخچال چه بود؟
30 مهر ماه سال گذشته و همزمان با مواج 
شــدن بازار قيمت گذارى هــا روى برخى 
كالاهاى مــورد نياز مردم بــود كه با ورود 
دادســتانى مركز اســتان خراسان رضوى، 

ماجراى تخلفى بزرگ لو رفت.
ماجرا هم در همان تاريخ و با عنوان«احتكار 
9000 يخچــال  فريزر بــه بهانه تعطيلات 
تابســتانه!» در خــط قرمــز روزنامه قدس 
به صورت اختصاصى منتشــر و در تشريح 
جزئيات اين اقدام و كشف تخلف آمده بود: 
اعلام گزارش يك شهروند وظيفه شناس به 
دادستانى، موجب شــد قاضى خدابخشى، 
سرپرســت وقت دادســراى انقلاب مشهد 
تصميــم  بگيرد به صورت ســرزده و همراه 
بازرســى  سازمان  معاونت  كارشناســان  با 
صنعــت، معدن و تجــارت و مأموران اداره 
مبارزه بــا جرايم اقتصــادى  پليس آگاهى 

استان، كارخانه يادشده را بازرسى كنند.
پس از ورود مقام قضايى به محل يادشــده، 
دستور بررســى ميزان  توليدات و خروجى 
روزانه صادر شــد. در همــان لحظات اوليه 
 مشاهدات عينى مقام قضايى، حكايت  از آن 
داشــــت كه تعداد زيادى يخچال فريزر در 
محل دپو شــــده و  نگهــدارى آن حجم از 

محصول، در محل جاى سؤال داشت.
برهميــن اســاس دســتورى صــادر و از 
بازرسى  ســــازمان  معاونت  كارشناســان 
صنعــت، معــدن و تجــارت اســــتان و 
مأمــــوران جرايم اقتصــادى پليس آگاهى 
خواســته شــــد تــا ظــرف مــدت چند 
روز،فهرســت تمامى سيستم هاى رايانه اى، 
تعداد دقيق يخچال هاى دپو شــده  و ميزان 
توليــد روزانــه محصولات مشــخص ، به 

دادسراى انقلاب مشهد ارسال شود.
در ادامه مشــخص شــد، توليــد و فروش 
محصولات يادشــده در واحد معتبر توليد 
يخچال فريزر از ابتداى ســــال گذشته تا 
17مرداد 97 روند عادى داشــــته و ميزان 
توليــد با عرضه آن در بازار متناســب بوده 
است؛ اما از 19 مرداد ماه همان سال واحد 
يادشــده كه به طور متوســط روزانه 750 
دســتگاه يخچال خانگى توليــد مى كرده، 
يكبــاره كاهش معنــادار خروجى محصول 
داشــته به نحــوى كه برخــى روزها فقط 
يخچال توليد مى شــده ولى هيچ خروجى 

دركار نبوده است.

بررســى هاى كارشناسى مشخص كرد واحد 
توليدى متخلف از 23 مرداد تا 9 شــهريور 
97 با عنوان تعطيلات تابستانه درِ كارخانه را 
بســته و هيچ محصولى را به فروش نرسانده 

اســــت. حتى پس از آنكه 
تعطيــلات تابســــتانه در 
دهم شــهريور97 به پايان 
مى رســد، بازهــم صدهــا 
توليد  يخچــال  دســتگاه 
شــده در روز از درِ كارخانه 
خارج نشده و در انبارها دپو 

مى شود.
تحقيقــات ضابطان قضايى 
حكومتــى  تعزيــرات  و 
اســتان در ادامــه، پرده از 
اجراى آخرين پازل نقشــه 
ســودجويى هاى مديــران 
كارخانه متخلف كنار زد و 

مشخص شد 20 شــهريور ماه 97 همزمان 
با اعلام قيمت هاى جديــد، درِ كارخانه باز 
مى شــود و محصولات افزايش قيمت داده 
شــده، بدون وقفه راهى بازار مى شــوند و 
ميزان فروش به دو برابر حد معمول افزايش 

مى يابد.
در بررســى هاى ميدانى و اظهارات مديران 
كارخانــه كــه انتظار بازرســــى ســرزده 
مقام قضايى را از محل نداشــتند، مشخص 
شــد حدود 9000 يخچال پس از توليد به 
بهانه هاى متفاوتى در انبار واحد توليدى دپو 

و احتكار شده است.

 فشار به رسانه و حمايت قاطع دادستان 
مشهد

پس از لــو رفتن ماجرا، مديران واحد متخلف 
دســت به كار شــدند و از هر روشى استفاده 

كردند تا جلوى انتشــار سلسله گزارش هاى 
روزنامه و پيگيرى يك مطالبه عمومى را بگيرند. 
از سوى ديگر دادستان مركز استان تمام قد در 
مقابل اين ماجرا ايستاد و از شفاف سازى در اين 

رابطه حمايت كرد.
اواســط آبان ماه بــا توجه 
بــه اعلام نظر كارشناســان 
و مســتندات غيرقابل انكار 
موجود كه نشانگر احتكارى 
بزرگ در ســطح اســتان و 
حتى كشــور بود، پرونده اى 
45 ميليــارد تومانى تنظيم 
و با نظارت سرپرســت وقت 
دادســراى انقلاب مشهد به 
اســتان  حكومتى  تعزيرات 
ارسال شــد كه گزارش اين 
اقدام هم در تاريخ بيســت 
ودوم آبــان ماه در خط قرمز 

منتشر شد.

  اعلام رأى بدوى پرونده تا هفته بعد
از همين رو در روزهاى پايانى هفته گذشته 
براى اطلاع از روند رسيدگى به پروند بزرگ 
احتكار به تعزيرات حكومتى مراجعه كرديم. 
درحالــى كه حــدود يك ســاعت در دفتر 
مديــركل تعزيرات حكومتى اســتان براى 
دريافت پاســخ ، شفاف سازى و اغناى افكار 
عمومى به انتظار نشستيم، پاسخى دريافت 
نكرديم. سرانجام مديردفتر مديركل ما را به 

شعبه رسيدگى كننده ارجاع داد.
پس از مراجعه به شــعبه 12 بدوى تعزيرات 
حكومتى مشــهد و پيگيرى مجــدد ماجرا 
مظفرى، رئيس شــعبه مذكــور اعلام كرد، 
تا هفته بعد رأى ايــن پرونده صادر و اعلام 
خواهــد شــد. وى همچنين در پاســخ به 

ايــن پرســش كه رســيدگى بــه ماجراى 
گران فروشى بيش از 6 ميليارد تومانى واحد 
مذكور كــه در تهران صورت گرفته بود، در 
چه مرحله اى اســت، عنوان كرد: اين ماجرا 
هم همزمــان با پرونده ارجاع شــده مورد 
رســيدگى قرار گرفتــه و رأى آن هم هفته 

آينده اعلام مى شود.

  يك نكته
ايــن نكته جاى تأمل دارد كــه همزمان با 
ارسال پرونده مذكور به تعزيرات حكومتى، 
دادســتانى بــراى مقابله با عامــلان ايجاد 
ناامنى اقتصادى در ســطح شهرمشهد وارد 
عمل شده و محموله هاى بزرگ احتكاركالا 
نظيــر 1900 تن برنــج، 1100 تن عدس، 
كشــف بيش از 10 هزار قلــم لوازم خانگى 
و... را مورد رســيدگى قــرار داده و در پى 
آن  به ســرعت و با تدبير دادســتانى مركز 
اســتان، تمامى محموله ها تعيين تكليف و 
بــا قيمت مصوب و منطقى در بازار عرضه و 
به دســت مردم رسيد، درحالى كه تعزيرات 
حكومتى استان پس از گذشت حدود هشت 
ماه از ارجاع اين تخلف بزرگ، در اين زمينه 

تعيين تكليف نكرده است.
از ســوى ديگر طبق اطلاعات واصله واحد 
متخلف، محموله مذكــور را پيش از اعلام 
رأى تعزيرات حكومتــى در بازار به فروش 
رسانده كه اين ماجرا هم جاى بررسى دارد.

از سوى ديگر طبق 
اطلاعات واصله واحد 

متخلف، محموله مذكور 
را پيش از اعلام رأى 

تعزيرات حكومتى در 
بازار به فروش رسانده 
كه اين ماجرا هم جاى 

بررسى دارد

بــرش

مخاطبان گرامى!
لطفــاً نظرات خود را در خصوص 
شــماره  بــه  حــوادث  مطالــب 

300072305 پيامك كنيد.

آب و �وا

یاددا�ت
على محمدزاده
annota�on@qudsonline.ir

 گرد و غبار در راه خراسان رضوى
هواشناســى  قــدس: 
اعلام  رضوى  خراســان 
كرد: بررســى نقشه ها و 
امروز  از  ماهواره  تصاوير 
نشــان دهنده افزايــش 
ســرعت وزش باد بوده 
كــه ســبب گردوخاك 

مى شــود. يكشــنبه و دوشــنبه پديده گردوخاك از جمله در 
شهرســتان هاى ســرخس، تربت جام، صالح آباد و تايباد سبب 
كاهش ميدان ديد افقى خواهد شد. ضمن اينكه امروز بر ميزان 
ابرناكى آسمان افزوده شده و در مناطق كوهستانى شمال غرب 

استان رگبارهاى پراكنده باران و رعدوبرق دور از انتظار نيست.

 نفر در يك مجتمع اقامتى جان باختند

 كشف جنازه گم شده در سد درود
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نشــان دهنده افزايــش 
ســرعت وزش باد بوده 
كــه ســبب گردوخاك 
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ماشين رو!

مـخــاطـبـان گـرامى! مى توانيد 
را در  عكس ها و سوژه هاى خود 
حوزه هاى شهرى، اجتماعى و ... 

به ايميل زير ارسال نماييد.
 khorasanemrooz@yahoo.com سرپرست معاونت هماهنگى امور زائران 

استاندارى در گفت وگو با قدس:
 آمارى از خانه مسافرهاى غيرمجاز 

در مشهد نداريم
طلبى:  رضــا 
ســت  پر سر
معاونــت هماهنگى امور 
زائران استاندارى خراسان 
رضــوى گفت: در شــهر 
حـــدود  در  مـشـهـــد 
مجاز  اقامتى  1967مركز 

وجود دارد كه نظارت بر آن ها در فصل تابستان تشديد مى شود. 
محمدصادق براتى در گفت وگو با قدس آنلاين اظهار داشت: براى 
خدمت رســانى شايســته به زائــران در فصل تابســتان، تمام 
دستگاه هاى استان بويژه شهرمشــهد مقدس بسيج شده اند و 
آخرين جلسه ستاد خدمات سفر استان براى اين موضوع نيز در 
محل استاندارى برگزار خواهد شد. براتى ادامه داد: آسيب شناسى 
طرح هاى خدمات ســفر ســال هاى گذشــته صورت گرفته و 
كميته هاى مرتبط و دستگاه هاى خدمات رسان موارد مختلفى از 
جمله ترافيك در محورهاى مختلف و بويژه در خيابان هاى اطراف 
حرم مطهر و ارائه خدمات در زمينه هاى گوناگون از جمله خدمات 
هتلى، مراكز اقامتى و همچنين خدمات رفاهى و بهداشتى بين 
راهى را بيان و نسبت به برطرف شدن آن ها، برنامه هايى در نظر 
گرفته شده است. وى با اشاره به اينكه حدود 2000 خانه مسافر 
در مشهد مجوزقانونى براى فعاليت دريافت كرده اند و آمارى از 
تعداد خانه  مسافرهاى غيرمجاز وجود ندارد، بيان كرد: زائران در 
هنگام اقامت در يك مركز، به مجوزهاى آن و همچنين نرخ نامه 

معتبر اتحاديه مربوط توجه داشته باشند

با وجود فشار واحد متخلف، قدس ماجراى احتكار 9 هزار يخچال را پيگيرى كرد

اعلام رأى پرونده 45 ميلياردى تا يك هفته ديگر



ورزش خراسان

یادداشت

قدسازیکروزمتفاوتگزارشمیدهد

بازگشت پدران به دوران کودکی
احمدفیاض دســت یافتن به یک روز شاد 
بــا بازی های خلاقانه، طبیعــت محور، مهیج 
و مشــارکتی بدون تردید آرزوی هر کودک و 
نوجوان در هر زمان از دوره کودکی و نوجوانی 
است. حالا اگر این کودک و نوجوان، امتحانات 
استرس زای پایان سال تحصیلی را سپری کرده 
باشد، به طور طبیعی نیاز وی به بازی و تفریح 
صدچندان می شــود. در عین حال این بازی و 
تفریــح وقتی رنگ و بوی خانوادگی می گیرد، 
در واقع نقطه آرمانی در تکمیل شــخصیتی 
وی شــکل می پذیرد که در آینــده علاوه بر 
اثرات تربیتی، روحی و جســمی، بخشــی از 
نوســتالژی های کــودک و نوجــوان فعلی را 

تشکیل می دهد.

 بزرگترها، همبازی کوچک تر ها
حالا یکی، دو سالی اســت که خانه همبازی 
مشــهد برای برآورده شدن این گمشده و نیاز 
اولیه کودکان و نوجوانان شهرنشین و آپارتمان 
نشین، دست به کار شده و با اقدامات خلاقانه 
فرهنگی خــود، روزهای متفاوت، شــیرین و 
دلچســبی را برای کودکان، نوجوانان و اولیای 
آنان فراهم نموده است. برای تهیه گزارشی از 
دومین اردوی تفریح و بازی خانوادگی در سال 
جــاری و در آخرین جمعه خرداد در حالی به 
اردوگاه شهید کاوه پا می گذارم که اردوی اول 
آن با محوریت مادران همراه با کارگاه های بازی 
مادر و کودک در 13 اردیبهشــت برگزار شده 
است. این بار و براساس نوشته روی پوستر، اردو 
با محوریت پدران است و البته این بدان معنا 
نیســت که مادران سهمی در اردو نداشته و یا 
حضور ندارند. به هر حال شــعار این اردوهای 
تربیتی متفاوت و خلاقانه، » بزرگ ترها همبازی 
بچه ها می شوند«؛ عنوان شده و حضور پدر و 
مادر شرط اولیه برگزاری موفقیت آمیز آن است.

بیــش از 40 خانواده در اردوگاه شــهید کاوه 
مشــهد پس از صرف صبحانه در یک فضای 
مفرح بنا به دعوت دســت اندرکاران اردو در 
مســجد اردوگاه برای جلسه توجیهی گردهم 
می آیند. کودکان و نوجوانان نیز حضور دارند. 
ابتــدا بر روی جایگاه بازی های مشــارکتی با 
حضور پدرهــا و کودکان بــا هدایت مجری 
لحظات جذابــی را فراهــم می آورند. مجری 

هم کســی نیســت جز مدیر خانه همبازی 
مشــهد که در ادامه از حاضران می خواهد تا 

تعریف های خود را از بازی ارائه 
نمایند. تعاریف مختلفی شنیده 
می شــود. حسن ســلطانی اما 
درباره بازی اظهار می کند: بازی 
صرفاً به عنوان سرگرمی نیست! 
سرگرم کردن یعنی از شر بچه ها 
خلاص شدن که صحیح نیست. 
حتی بازی، آموزش برای کودک 
نیست و نباید از بازی به عنوان 
ابزار آموزشی استفاده کرد  یک 
زیرا در آمــوزش، لذت کمرنگ 
می شــود. بازی حتی مســابقه 
نیست زیرا در مسابقه تفکر برد 
و باخت مطرح می شــود. بر این 

اســاس تفکر رقابت در بچه ها فزونی می یابد. 
تفکر رقابت با نهادینه شدن در وجود کودکان 
در آینده و حیات اجتماعی آنان تأثرات منفی 
برجای می گذارد. رقابت اجتناب ناپذیر است اما 
نباید فرد شکست خورده دچار احساس بدی 
شــود. وی افزود: بازی؛ خلاقیت، روحیه کار 

مشــارکتی و جمع گرایی و نقطه آغاز روابط 
اجتماعی کودکان و نوجوانان است. بازی باید 
مقدمه  و  زندگی  تمرین 
کودکان  آینــده  هدایت 
باشــد. ایــن در حالــی 
اســت که ما با ســبک 
زندگی مــدرن و پدیده 
شهرنشــینی و آپارتمان 
این  از  را  نشینی، بچه ها 
و  کرده  محروم  تجربه ها 
زیاد  آسیب های  موجب 
روانی و حتی جســمی 
بچه ها شــده ایم. مشکل 
نداشتن  والدین،  امروزی 
هنر بازی اســت و لازمه 
آن این اســت کــه در 
ابتدا بزرگ ترها خود کودک شوند تا نیاز بچه 
را درک نمایند. هنر بــازی کردن اکنون یک 
مهارت زندگی و مســتلزم آمــوزش و تمرین 
والدین است. پس از اتمام جلسه توجیهی در 
محوطه اردوگاه، داغی بازی های خانوادگی بر 
داغی آخرین روز بهار می افزاید. عمو زنجیرباف، 

کول بری بچه ها توسط پدران، شمشیربازی، 
هواپیمابازی، دم بــازی، طناب بازی و جنگل 
پیمایی و... از جمله بازی های والدین همراه با 
کودکان است که بسیار هیجان انگیز و لحظات 

شادی را رقم می زند.

 آینده روشن کودک
یکی از پدرها مشــغول بازی با محمد فرزند 
سه ساله اش است. نظر وی را درباره اثربخشی 
اردوها جویا می شــوم. می گوید: برای بار دوم 
است که مشارکت داشته است. وی که شرکت 
مشــاوره ای دارد و سه فرزند 16، 11 و 3 ساله 
دارد، می افزایــد: اینکه بدانیــم بازی کردن با 
فرزندان یک هنر است، در تقویت نهاد خانواده 
مفیــد و منجر به آینده روشــن برای کودک 
خواهد شــد. در حین شمشــیربازی پدران و 
فرزندان اردوگاه را ترک می کنم. شــاید برای 
برخی از والدین نحوه چگونگی حضور در این 
اردوها جای سؤال باشد. شهروندان می توانند 
برای کســب اطلاعات بیشــتر و مشــارکت 
 در اردوهای مشــابه با شــماره  37297269 

تماس گیرند. 

فرهنگ و هنر 
آثارخوشنویسانکشوردربجنورد

آثــار  نــمـایشــــگاه 
خوشنویســان برجسته 
کشــور با عنوان »پیوند 
تعدادی  حضور  با  مهر« 
از این هنرمندان برجسته 
در  اســتان  و  کشــور 
خراسان شمالی برپا شد. 

در این نمایشگاه ۸2 اثر از 42 هنرمند تراز اول خوشنویسی 
کشــور همچون عباس اخوین، غلامحسین امیرخانی، عارف 
براتی، محمد جــوادزاده، محمد حیدری، الهه خاتمی، جواد 
خوران، یادگار خیام، محمدحسین رضایی، علی اکبر رضوانی، 
حبیب رمضان پور، محمود رهبران، رضا زدوار، مجتبی سبزه، 
علی شــیرازی، فرهاد شیرخانی، عباســعلی صحافی مقدم، 

علی اشرف صندوق آبادی و... به نمایش گذاشته  شده است.
این نمایشــگاه تا چهارم تیرماه صبح ها وعصرها در نگارخانه 

بجنورد دایر است.

»نفت«دربهاررویصحنهرفت
در  »نفــت«  نمایــش 
روی  به  بهار  تماشاخانه 
صحنــه رفــت. نمایش 
»نفت« به نویســندگی 
امیــن رضایی اســت و 
گروه اشــک و لبخند به 
صورت یک کار گروهی 

از فریمان آن را طراحی و کارگردانی کرده است. این نمایش 
از 30 خردادماه، ســاعت 20:30 در تماشاخانه بهار به روی 

صحنه رفت. 
به گزارش ایســنا، نمایش »نفت« برگزیده جشنواره استانی 
اندیشــه مطهر اســت و در آن بازیگرانی نظیــر هادی باوفا، 
محمدحسین حاج محمدی، حسین مهرکام، میلاد شهرکی، 

مهدی مهرکام و... به ایفای نقش می پردازند.
نمایش »نفت« تا جمعه، 7 تیرماه ادامه دارد.تماشاخانه بهار در 

پارک ملت مشهد، مجتمع امام رضا)ع( واقع شده است.

برگزاریکارگاهآموزشیعکاسیخبری
کارگاه آموزشی عکاسی 
خبــری توســط کانون 
سینمای  انجمن  عکس 
و  فرهنگ  اداره  جــوان 
ارشاد اســلامی نیشابور 
برگزار شــد. این کارگاه 
»امین  مربیگــری  بــا 

خسروشــاهی « از عکاسان خبری برگزار و به صورت تئوری 
و عملی، مباحثی در خصوص الزامات عکاسی خبری و باید و 

نبایدهای این رشته مطرح شد. 
در این کارگاه مباحثی در خصوص آماده ســازی و تنظیمات 
دوربین پیش از عکاســی، پیش بینی کــردن مکان و زمان 
اتفاقــات مهم در حین عکاســی، کادربندی و اصول صحیح 
کادربندی و فعالیت صحیح و به موقع در حین عکاسی خبری 

نیز به عکاسان آموزش داده شد.

چهکسیمیتواندطلسم
بازارگلستانرابشکند؟

محبوبــهعلیپــور:
اوایــل دهه هشــتاد و 
اجــرای  راســتای  در 
موسمی  سیاســت های 
زنان  مشــارکت  بر  که 
وعده  داشــته،  توجــه 
حمایت های همه جانبه 

از این گروه را مطرح می کرد. »بازارچه خوداشتغالی خاتون« 
در خیابان دانشگاه مشهد راه اندازی شد اما هنوز یک دهه 
ازعمرایــن بازارچه نگذشــته بود که بنابر دلایل روشــن 
همیشگی، همانند تغییرات مدیریتی، نگرش های سلیقه ای 

و مشکلات اقتصادی بسته شد. 
به این ترتیب با گذشت چندین ماه از افتتاحیه و برگزاری 
جلســات باشکوه، لباســی فرهنگی به تن کرد و به کانون 
پاتوق های ادبــی و علاقه مندان به کتاب تبدیل شــد اما 
این دگرگونی هم نتوانســت مهراین گلســتان و کتاب را 
بردل مردم شــهربیندازد و سرانجام طلسم همین غفلت و 
بی توجهی، بازار کتاب گلســتان را به نابودی کشاند. چنان 
که این روزها به واقع تمام غرفه ها تخلیه شده و دیگرهیچ 
نشانی از کتاب، مردم و حتی مغازه های عرضه محصولات 
متفرقه نمی بینیم. ازاین رو پیش بینی می شــود به دنبال 
تغییر متولی آن از ســازمان فرهنگی شهرداری به سازمان 
اقتصادی، در روزهای آینده شاهد تغییر کاربری آن باشیم 
که گویا این بار قرار اســت بازار گلستان، رخت اقتصادی 
و ســرگرمی به تن کرده و در قالب »بازار غذا« خودنمایی 
کنــد. به هر روی درحالــی برپیکربی جان فرهنگ وکتاب 
درمشهد و بازار گلستان مویه می کنیم که این روزها زنان 
جوانی را با کوله باری بردوش می بینیم که از اتوبوس ها تا 
خیاطی های زنانه وحتی ادارات دولتی وغیردولتی به عرضه 

کتاب مشغولند.
در واقــع زنانی کــه روزی به وعده فعالیــت در بازارچه های 
خوداشتغالی وکســب درآمد امید بسته بودند، حال در قالب 
فعال فرهنگی درتقلای درآمدی ناچیز، خیابان های شهررا گز 
می کنند تا شــاید مهربانی برای یارمهربان پیدا کنند. گرچه 
عــده ای با انکار حقایق موجود ســعی دارند به عنوان مدافع 
فرهنگ با تأیید این قضیه، چنین شیوه بازاریابی را در راستای 
ترویج فرهنگ کتابخوانی مطلوب بدانند اما درشهری که تنها 
بازار معتبر و شناخته شده یعنی بازارکتاب گلستان نتوانسته 
دوام بیــارد، چگونه می توان بار فقرمطالعاتی و فرهنگی را به 
دوش چنــد زن جوان افکند. چگونه می توان انتظار داشــت 
فروشــندگان سیار که بی تردید به دلیل تنگنای اقتصادی به 
این حرفه روی آورده اند، بتوانند مردم شهر را با کتاب آشتی 

بدهند؟ 
به هر روی آنچه مســلم است با تداوم رویه مرسوم که متکی 
به فعالیت های نمایشی و مدیریت سلیقه ای است، نمی توان 
امید داشــت تغییر کاربری این بــازار به فضای اقتصادی نیز 
تأثیرچندانی بر شهر مشهد و کاهش مشکلات آن داشته باشد.  

آغازاردویتیمملیجودو
باحضورورزشکارانخراسانی

دور جدیــد تمرینــات 
تیم ملــی جوانان برای 
در  حضــور  آمادگــی 
رقابت های قهرمانی آسیا 
چین تایپه از 7 تا 20 تیر 
ماه در مجموعه ورزشی 
آزادی )خوابگاه شــماره 
یک( برگزار خواهد شد. حاج یوسف زاده به عنوان سرمربی و 
محمدمهدی ذاکری و مختار خورنگ به عنوان مربی در کنار 
جوانان جودو ایران حضور دارند. لازم به ذکر است، رقابت های 
قهرمانی آسیا جوانان، هفتم و هشتم مرداد ماه در چین تایپه 

برگزار می شود.

برگزاریلیگاسنوکردرسبزوار
رئیس اداره ورزش و جوانان سبزوار از برگزاری نخستین دوره 

مسابقات لیگ اسنوکر در این شهرستان خبر داد. 
لیگ  گفت:  زاده  نصراله 
باشــگاه های  اســنوکر 
سبزوار با شرکت هشت 
تیم برای نخســتین بار 
در این شهرستان از 22 
خرداد ماه آغاز شد. وی 
افزود: این دوره از لیگ با 
حضور 32 شرکت کننده 
در قالب هشت گروه چهار تیمی و به صورت رفت و برگشت 
برگزار می شود. در پایان مسابقات، از سوی هیئت بولینگ و 

بیلیارد به تیم های برتر مدال و جوایزی اعطا خواهد شد.

درخراسانرضویآکادمیفوتبالنداریم
دبیر و ســخنگوی هیئت فوتبال خراسان رضوی تأکید کرد: 
هیچ مجموعه ای با عنوان آکادمی در استان خراسان رضوی 

مجوز فعالیت ندارد. 
محسن حیدری افزود: استفاده باشــگاه ها و مدارس فوتبال 
از عنوان آکادمی غیرقانونی اســت و مجوزهایی که تاکنون 
صادر شده با عنوان مدارس فوتبال یا فوتسال بوده است. وی 
تصریح کرد: هیچ گونه مجموعه و مدرسه فوتبالی در سطح 
استان مجاز به اســتفاده از عنوان آکادمی نیست و هر گونه 
اقدام خلاف مقررات، می تواند برای مدیران باشگاه ها و مدارس 

فوتبال مشکلاتی به همراه داشته باشد.

درخششدارترخراسانی
شهرستان  دارتر  بانوی 
طبس در سومین دوره 
آزاد  رنکینگ  مسابقات 
کشور  بزرگسال  بانوان 

خوش درخشید.
در ایــن ماراتــن ملی 
کشــور  برتر  دارتر   67
در سالن ورزشــی نقش  جهان اصفهان برای کسب مدال 
رنگی، ســیبل رقابت ها را نشانه رفتند. از خراسان  جنوبی 
»زهرا رجبی« و »شیما کیانوش« با غلبه بر برترین دارترهای 
کشــور، راهی دیدار نهایی ســومین دوره مسابقات دارت 
رنکینگ بانوان بزرگسال کشور شدند که در انتها »رجبی« 
با نتیجه 3 بر 2 از سد هم استانی اش »کیانوش« گذشت و 

مدال طلای رقابت ها را به ارمغان آورد.

همایشدوچرخهسواری
باهدفحمایتازبیمارانسرطانیدرمشهد

ســواران  دوچرخــه 
از  در حمایت  مشهدی 
بیماران سرطانی رکاب 

زدند.
دوچرخه  هیئت  رئیس 
گفت:  مشــهد  سواری 
3500 دوچرخه ســوار 
مســافت 10 کیلومتری بوستان ملت تا بیمارستان عباس 
ناظران در منطقه قاســم آباد را رکاب زدند. ایرج فخارزاده 
افزود: در این همایش 40 دوچرخه، کلاه ایمنی، بن خرید 
و 1000 بلیت استخر شنا به قید قرعه به شرکت کنندگان 
اهدا شد. وی گفت: این همایش با همکاری انجمن خیریه 
حمایت از بیماران ســرطانی، شهرداری، معاونت سلامت و 
تربیت بدنی شــهرداری و هیئت دوچرخه سواری مشهد و 

استان برگزار شد.

تفکر رقابت با 
نهادینه شدن در 

وجود کودکان 
در آینده و حیات 

اجتماعی آنان 
تأثرات منفی برجای 

می گذارد

بــرش

شمارهپیامک:300072305فرهنگوزندگی4
ارتباطپیامرسانسروش:0۹03۸3۴3۸0۱
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قدس:رئیس کل دادگستری خراسان شمالی رعایت 
نشــدن عفت عمومی و شــرع و قانون را از علل لغو 

کنسرت در بجنورد دانست.
حجــت الاســلام اســدالله جعفری بــا تأکیــد بر 
اینکــه بــه برگــزار کننــدگان کنســرت تذکراتی 
داده شــده که نظارت بــر اجرای کنســرت ها جزو 
 تعهدات آن هاســت اما از آن شــانه خالی می کنند،
گفــت: دســتگاه قضایــی بــا تبعیــت از قانــون و 
اخلاق بــا شــادی مخالــف نیســت؛ بنابراین هیچ 
فــردی را بازداشــت نکردیــم و چهــار نفــری هم 
 که بازداشــت شــدند به دلیــل هتاکی و فحاشــی 

به مأمور قانون بود. 

ایســنا:مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
خراسان رضوی گفت: شــعار امسال روز پناهنده، 
40 سال میزبانی سخاوتمندانه جمهوری اسلامی 
ایــران از پناهندگان اســت، ما به ایــن میزبانی 
سخاوتمندانه افتخار می کنیم که با نگاه بخشندگی 

کریمانه و از سر اخلاص بوده است. 
علی قاســمی در مراســم روزجهانی پناهنده در 
باغ گیاه شناســی ضمــن تبریــک روز پناهنده، 
قضایــی،  و  اجتماعــی  امنیــت  کــرد:  اظهــار 
کســب و کار، دانــش و آزادی مذهبــی از منظر 
 اســلامی، حقوقــی بــوده کــه بــرای پناهنده 

در نظر گرفته شده است.  

قدس:کتابخانه عمومی مشارکتی شهید مدافع حرم 
مهدی محمدی مفرد در مراسمی در مشهد افتتاح شد.
در این مراســم که با حضور جمعی از مسئولان برگزار 
شــد، مدیــرکل کتابخانه های عمومی اســتان گفت: 
خوشــحالیم که امروز با همکاری قــرارگاه منطقه ای 
شــمال شــرق نیروی زمینــی ارتش، شــاهد افتتاح 
کتابخانه ای به نام یکی از شهدای عزیز مدافع حرم برای 
ترویج کتابخوانی هستیم. سبزیان ادامه داد: در دیدار با 
خانواده شهید گرانقدر مدافع حرم در خانه ایشان بیش 
از 5000 کتاب موجود بود، به گواه پدر شهید، محمدی 
مفرد همه کتاب هــای حوزه معرفت افزایی، زندگینامه 

شهدا و ائمه معصوم)ع( را مطالعه کرده بود.

رعایتنشدنعفتعمومی
ازعلللغوکنسرتبجنوردبود

بهمیزبانی۴0سالهازپناهندگان
افتخارمیکنیم

کتابخانهعمومیشهیدمدافعحرم
»مهدیمحمدیمفرد«افتتاحشد

شنبه 1 تیر 1398
18 شوال 1440 22 ژوئن 2019  
سال سی و دوم  
شماره 8994  ویژه نامه 3378 

7562zadehalireza@gmail.comجدول

محمدرضا علی زاده

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
 1 و ب ا   ب ی س ت و د و ب ه م ن
 2 س ر ب ا ر   ا ر ا ر   س ی ن ا
 3 ع ل ا ی ی   ک ی ل ی گ   ا و س
 4   ن د ی د ه   ا د ب ی ا ت   ر
 5 پ   ی ن   و ب   ی ل ا ن   م ه
 6 ی ک   ه م ا ی و ن   ه ت ا ک  
 7 ک ا م   ا د ر س   ت ی ر   ا م
 8 چ ر خ ه   ا د ی ن ه   ن ح ل ه
 9 ر ا   م خ ر   ل ی د ر   د م ر
 10   م س ج ل   ت ه م ی ن ه   ه ی
 11 م د   ن ی ک ی   ا گ   ر د   ه
 12 ع   م س ط و ر ه   ی ک م ی ن  
 13 م و ج   ه ا ب ی ل   ی ا و ر ی
 14 ا ل و ا   ل ا ر ی   ا ن ا م ل
 15 ر و ز ب ه ا ر غ و ا ن   ر ی ه

 

حل جدول شماره قبل

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید
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1. دســتور- چروک پیشانی - ... بود هر که 
دانا بود 2. رانده شــده از درگاه حق- کنج و 
زاویه- امر از آوردن 3. افسانه گو- سرگشته 
- رقص سنتی مردم برزیل 4. مکانی مقدس 
 در مکه- قطار- علم به احکام شرعی- غربال 
5. کودک که رها شــده در کناری تا کسی 
او را ببــرد و بزرگ کنــد- زلال- بیماری 
6. مختــرع تلفن- ظلم و جــور- اتوبوس 
برقــی 7. جمع آونــد به معنــی ظرف- 
رفتــن- حــرف فرار ۸. ســارق- جســد 
و شــعور  آزرم- درک  و   مــردار- شــرم 
9. بتی در جاهلیت- استارت قدیمی- جانماز 
 10. منحل کردن- ذره بنیادی- مســاوی 
11. مخفــف اگر- نهر کوچــک- آخرین 
نبــرد ناپلئون 12. درخت پرشــاخ و برگ 
جنگل هــای ایران که چوبش در ســاخت 
خانه های روســتایی به کار مــی رود- تکه 
پارچه کهنه- جعبه ای کــه قطعات رایانه 
در آن ســوار می شــوند - رسوب ته جوی 
13. پیرو فرقه مذهبی حاکم بر عربستان- 
طلایه دار هفته- کتابی از دکتر علی شریعتی 

14. جاودانه- گیاه پارچه بافی- خبرگزاری 
کار ایران 15. بانوی کشته شده در راه خدا- 

سنگ زیرین آسیاب- مظهر استواری

1. تپه ای باســتانی از توابع ســاوجبلاغ - 
کارگاه ماشین شــویی 2. پسوند محافظت 
– غــده  دوتایی کوچک در دو ســوی گلو 
کــه از ورود میکروب هــا بــه بــدن از راه 
دهان جلو گیری می کنند- زن دیرنشــین 
3. کربــن خالــص - مردمــان صاحــب 
فرهنگ- ســرور 4. حاکم- طناب- کشتی 
کوچــک- درخت لرزان 5. شکم پرســت- 
خواندن قرآن با قرائت درســت- مرد بسیار 
 حیله گر 6. غیرمجاز شــرعی – شایستگی 
7. بی همتا- شناس- ثامن ۸. فلز چهره – مرد 
 برفی هیمالیا- سطل آبکشی- میوه آتشین 
9. صفــت انســان بین تمــام مخلوقات- 
کارخانــه ای  دربســت  کننــده-   کــوچ 
آینــده گوشت فروشــی-   .10 

11. متــاع بــازار بــورس- اضطــراب و 
 دلواپســی شــدید- دربســت کارخانــه 

12. بیماری مســری خطرناک فصل گرما- گروه- شتر 
دوکوهانــه- حرفــی در الفبای انگلیســی 13. از صنایع 
 ادبی- به سرآوردن وعده- سروصدای جمعیت از دوردست 
14. ناشی و ناوارد- حضرت صاحب العصر)عج(- اشاره به 
نزدیک 15. منطقه ای در میانمارکه چندی قبل شــاهد 
نســل کشی گسترده مسلمانان در آن بود – از بانک های 

قرض الحسنه

افقی

عمودی

با حضور جمعی از مسئولان خراسان رضوی مدیر کل امور اتباع خراسان رضوی:رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:
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